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Kadunnimet ovat kaupungin muisti. Vaikka kaupungit ovat aikojen saatossa muuttuneet, monet 
vanhat nimet ovat säilyneet meidän päiviimme saakka muistoina menneistä ajoista. 31 
suomalaisen kaupungin asemakaavakartat vuosilta 1837-43 Kaskisista Kajaaniin, Helsingistä 
Haminaan ja Turusta Tampereelle ovat esillä Tekniikan museon uudessa erikoisnäyttelyssä 
Kirkkokatu, Kaivokatu, Koulukatu, Kauppakatu – C.W. Gyldénin kaupunkikartat vuosilta 1837-43.  
 

   
 

Kuvissa Turun asemakaavakartta ja sen yksityiskohta 
 

Varhaiset kadunnimet ovat kaupungista toiseen samoja, yksinkertaisia kohteensa paikantavia 
nimiä: Kirkkokatu, Kauppakatu, Koulukatu, Kaivokatu. Myös mäet, jokien ja järvien rannat, asemat 
ja puutarhat ovat olleet kimmokkeina monen kadun nimessä (Vuori-, Ranta-, Asema- ja 
Puutarhakatu).  
 
Kaupunkien kasvaessa nimeäminen on haastavampaa, kadun nimiä tarvitaan enemmän. Tai sitten 
ei. Monessa kaupungissa on pärjätty pitkään yhdistelemässä uutta, vanhaa, pitkää ja vähää, 
pohjoista ja eteläistä, alempaa ja ylempää jo olemassa olevaan nimeen: Iso Pitkäkatu, Vähä 
Uusikatu jne.   
 
Vanhat kartat ovat kauniita, kuin taideteoksia – arjen estetiikkaa parhaimmillaan. Kartat piirtänyt 
Claes Wilhelm Gyldén (1802-72) oli maanmittauksen ja metsänhoidon ylihallituksen ylitirehtööri 
vuosina 1854-72. Metsänhoidon ja maanjakotoimien ohella hän oli kiinnostunut myös 
kartastotöistä. Vuosina 1837-43, ollessaan maanmittaushallituksessa insinöörinä, Gyldén laati ja 
julkaisi Suomen kaikkien silloisten kaupunkien asemakaavakartat.  
 
C.W. Gyldénin kartat ovat esillä Tekniikan museossa toistaiseksi.  
 
Vuonna 2003 uusittuna avattu Maanmittaustekniikan perusnäyttely esittelee maanmittauksen niin 
maanmittauksen historiaan kuin työvaiheitakin. Näyttelyssä on runsaasti esillä vanhoja kojeita ja 
mittalaitteita sekä upea maastokartoitustyölavastus.   
 
Lisätietoja näyttelyistä tiedottaja Riina Linna (09) 7288 4422, riina.linna@tekniikanmuseo.fi 
 
Tekniikan museo 
Viikintie 1 00560 Helsinki 
www.tekniikanmuseo.fi 
 
Museo on avoinna: keskiviikosta sunnuntaihin 12-16, heinäkuussa tiistaista sunnuntaihin 12-16 
Lippujen hinnat ovat: Aikuiset 6 €, lapset 1€, opiskelijat 2 €, eläkeläiset 5 € ja ryhmälippu (min 10 
hlö) 4 €.   
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